Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________  2022	                                                                №_______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 31.08.2015 № 1014 «О некоторых вопросах
регулирования отношений по найму жилых
помещений жилищного фонда социального
использования на территории города
Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска      от 31.08.2015 № 1014 «О некоторых вопросах регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                    М.П.Ряшин
Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
 от «____»____________2022 №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 31.08.2015 № 1014 «О некоторых вопросах регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление)

1. В абзаце восьмом пункта 5 приложения 1 к постановлению исключить слова «, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении».
2. В приложении 2 к постановлению:
2.1. Абзац второй пункта 2.5. исключить.
2.2. Абзац первый пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«Наймодатель на основании поступившего заявления и представленных в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка документов, не позднее тридцати рабочих дней со дня их предоставления гражданином, запрашивает копию решения уполномоченного органа Администрации города Ханты-Мансийска о принятии гражданина на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и готовит проект решения о приеме заявления или об отказе в приеме заявления.».